

Folha: 08
Rubrica: [assinatura]

AO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD

PESQUISA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO CESTA BASICA CONTEUDO	UND	QUANT	QUANT	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
8	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: composição óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, tipo 1, isento de ranço, acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	UND	1		R\$ 9,40	R\$ 9,40
	FLOCOS DE MILHO tipo flocão, embalado em pacotes com 500 gramas: especificação técnica: farinha de milho flocada, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), não conte, glúten, preparo instantâneo, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	2		R\$ 1,70	R\$ 3,40
10	SARDINHA EM CONSERVA, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter calorífico e na composição do molho, o tomate deverá participar no mínimo na proporção de 30%. Latas de 83 gramas.	LATA	2		R\$ 4,75	R\$ 9,50
11	LEITE EM PÓ INSTANTANEO, com ferro, vitaminas A C e D, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Pacote 200G.	PCT	2		R\$ 8,20	R\$ 16,40
12	FARINHA DE MANDIOCA, com aspecto cor, cheiros próprios, sabor característicos, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1 kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	kg	2		R\$ 4,50	R\$ 9,00
13	GOIABADA - 300G - a base de: polpa de goiabada / açúcar / ácido fosfórico / pectina, embalagem com 300 gramas, 1ª qualidade.	UND	1		R\$ 5,45	R\$ 5,45
VALOR UNITARIO.....					R\$	120,25
VALOR GLOBAL.....					R\$	120.250,00
PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS						
PRAZO PARA PAGAMENTO: 15 (QUINZE) DIAS						
PRAZO PARA ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS						

NOSSA SENHORA DO SOCORRO / SE 03 DE FEVEREIRO DE 2021

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD

PLANILHA ORÇAMENTARIA

GENERO POR CESTA BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	<p>ACÚCAR CRISTAL: sacarose de cana obtido de cana de açúcar, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.</p>	kg	2	R\$ 3,30	R\$ 6,60
2	<p>ARROZ: subgrupo parboilizado, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação fabricação/validade/lote.</p>	kg	2	R\$ 6,25	R\$ 12,50
3	<p>MORTADELA SEM GORDURA: Produto cárneo industrializado, obtido de uma emulsão das carnes de animais de açougue, não acrescido de toucinho, adicionado de ingredientes, embutido em envoltório natural ou artificial, em diferentes formas, e submetido ao tratamento térmico adequado. A mortadela deverá ser embutida adequadamente para as condições de armazenamento e que assegure uma proteção apropriada contra a contaminação. Os envoltórios poderão estar protegidos por substâncias gláceantes que deverão estar aprovadas junto ao órgão competente. 1kg</p>	UND	1	R\$ 14,40	R\$ 14,40
4	<p>BISCOITO SALGADO, tipo cream crack, acondicionado em pacote com 400 g.</p>	PCT	1	R\$ 3,85	R\$ 3,85
5	<p>CAFÉ EM PÓ, sabor tradicional, em embalagem com selo da ABIC, devendo conter no rótulo, data de fabricação e data de validade, hermeticamente fechada, com peso líquido de 500 gramas.</p>	PCT	1	R\$ 9,30	R\$ 9,30
6	<p>FEIJÃO tipo 1, polido, classe cores, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais, ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.</p>	kg	2	R\$ 8,35	R\$ 16,70
7	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, com sêmola, massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades Pasteurizado, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. Pacote com 500g.</p>	PCT	1	R\$ 3,30	R\$ 3,30

DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - EPP

Rua Julieta Pereira Alves, 399 - Bairro Industrial - 49065-490 - Aracaju/Sergipe

79 3259-2136 - dianjucontato@hotmail.com

CNPJ: 07.226.206/0001-83 - Inscrição Estadual: 27.111.474-6



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD

PLANILHA ORÇAMENTARIA

GENERO POR CESTA BÁSICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
8	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: composição óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, tipo 1, isento de ranço, acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	UND	1	R\$ 9,25	R\$ 9,25
9	FLOCOS DE MILHO tipo flocão, embalado em pacotes com 500 gramas; especificação técnica: farinha de milho flocada, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), não conte, glúten, preparo instantâneo, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	2	R\$ 1,55	R\$ 3,10
10	SARDINHA EM CONSERVA, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter calorífico e na composição do molho, o tomate deverá participar no mínimo na proporção de 30%. Latas de 83 gramas.	LATA	2	R\$ 4,65	R\$ 9,30
11	LEITE EM PÓ INSTANTANEO, com ferro, vitaminas A C e D, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Pacote 200G.	PCT	2	R\$ 8,40	R\$ 16,80
12	FARINHA DE MANDIOCA, com aspecto cor, cheiros próprios, sabor característicos, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1 kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	kg	2	R\$ 4,30	R\$ 8,60
13	GOIABADA - 300G - a base de: polpa de goiabada / açúcar / ácido fosfórico / pectina, embalagem com 300 gramas, 1ª qualidade.	UND	1	R\$ 5,20	R\$ 5,20

VALOR REFERENTE À 01 CESTA BASICA: R\$ 118,90 (CENTO E DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).....

VALOR REFERENTE À 1000 CESTAS BASICAS: R\$ 118.900,00 (CENTO E DEZOITO MIL E DUZENTOS REAIS)....

PESQUISA VALIDA POR: 60 (SESSENTA) DIAS

PAGAMENTO: 30 DIAS.

ENTREGA EM 02 (DOIS) DIAS


[Assinatura]
ARACAJU / SE 03 DE FEVEREIRO DE 2021

CLAU COMERCIO E REP. LTDA - EPP

Av. Desemb. Maynard, 1218 - Bairro: Cirurgia CEP: 49.055-210 fone/fax: 3214-0763 e-mail: claucomercio@bol.com.br

CNPJ nº 32.853.434/0001-20 - Insc. Estadual: 27.082.536-3

Aracaju- Sergipe

Folha: 05
Rubrica: 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD

ORÇAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
	CESTA BASICA CONTEUDO	UND	1000	R\$ 113,30	R\$ 113.300,00
1	AÇÚCAR CRISTAL: sacarose de cana obtido de cana de açúcar, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	kg	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00
2	ARROZ: subgrupo parboilizado, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação fabricação/validade/lote.	kg	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
3	MORTADELA SEM GORDURA: Produto cárneo industrializado, obtido de uma emulsão das carnes de animais de açougue, não acrescido de toucinho, adicionado de ingredientes, embutido em envoltório natural ou artificial, em diferentes formas, e submetido ao tratamento térmico adequado. A mortadela deverá ser embutida adequadamente para as condições de armazenamento e que assegure uma proteção apropriada contra a contaminação. Os envoltórios poderão estar protegidos por substâncias glaceantes que deverão estar aprovadas junto ao órgão competente. 1kg	UND	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00
4	BISCOITO SALGADO, tipo cream crack, acondicionado em pacote com 400 g.	PCT	1	R\$ 3,50	R\$ 3,50
5	CAFÉ EM PÓ, sabor tradicional, em embalagem com selo da ABIC, devendo conter no rótulo, data de fabricação e data de validade, hermeticamente fechada, com peso líquido de 500 gramas.	PCT	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
6	FEIJÃO tipo 1, polido, classe cores, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais, ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	kg	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, com sêmola, massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades Pasteurizado, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. Pacote com 500g.	PCT	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
8	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL: composição óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, tipo 1, isento de ranço, acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	UND	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
9	FLOCOS DE MILHO tipo flocão, embalado em pacotes com 500 gramas; especificação técnica: farinha de milho flocada, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), não conte, glúten, preparo instantâneo, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	2	R\$ 1,40	R\$ 2,80
10	SARDINHA EM CONSERVA, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter calorífico e na composição do molho, o tomate deverá participar no mínimo na proporção de 30%. Latas de 83 gramas.	LATA	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00



CLAU COMERCIO E REP. LTDA - EPP

Folha: 06
Fabrica: 2021


Av. Desemb. Maynard, 1218 - Bairro: Cirurgia CEP: 49.055-210 fone/fax: 3214-0763 e-mail: claucomercio@bol.com.br

CNPJ nº 32.853.434/0001-20 - Insc. Estadual: 27.082.536-3

Aracaju- Sergipe

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD

ORÇAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
	CESTA BASICA CONTENDO	UND	1000	R\$ 113,30	R\$ 113.300,00
11	LEITE EM PÓ INSTANTANEO, com ferro, vitaminas A C e D, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Pacote 200G.	PCT	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
12	FARINHA DE MANDIOCA, com aspecto cor, cheiros próprios, sabor característicos, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1 kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	kg	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
	GOIABADA - 300G - a base de: polpa de goiabada / açúcar / ácido fosfórico / pectina, embalagem com 300 gramas, 1ª qualidade.	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
VALOR UNITARIO DA CESTA BASICA.....					R\$ 113.413,30

VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS

PAGAMENTO EM ATÉ 30 (TRINTA) DIAS

ENTREGA EM 02 (DOIS) DIAS

ARACAJU / SE 03 DE FEVEREIRO DE 2021


CLAU COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
GLICIA OLIVEIRA PASSOS



Folha: 07
 Rubrica: 

 AO
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GENERAL MAYNARD

PESQUISA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO CESTA BASICA CONTENDO	UND	QUANT	QUANT	VALORES	
					UNIT.	TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL: sacarose de cana obtido de cana de açúcar, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico de polietileno atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	kg	2		R\$ 3.50	R\$ 7.00
2	ARROZ: subgrupo parboilizado, tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1kg), com respectiva informação fabricação/validade/lote.	kg	2		R\$ 6.40	R\$ 12.80
3	MORTADELA SEM GORDURA: Produto cárneo industrializado, obtido de uma emulsão das carnes de animais de açougue, não acrescido de toucinho, adicionado de ingredientes, embutido em envoltório natural ou artificial, em diferentes formas, e submetido ao tratamento térmico adequado. A mortadela deverá ser embutida adequadamente para as condições de armazenamento e que assegure uma proteção apropriada contra a contaminação. Os envoltórios poderão estar protegidos por substâncias glazeantes que deverão estar aprovadas junto ao órgão competente. 1kg	UND	1	1000	R\$ 14.20	R\$ 14.20
4	BISCOITO SALGADO, tipo cream crack, acondicionado em pacote com 400 g.	PCT	1		R\$ 3.70	R\$ 3.70
5	CAFÉ EM PÓ, sabor tradicional, em embalagem com selo da ABIC, devendo conter no rótulo, data de fabricação e data de validade, hermeticamente fechada, com peso líquido de 500 gramas.	PCT	1		R\$ 9.50	R\$ 9.50
6	FEIJÃO tipo 1, polido, classe cores, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais, ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (emb. 1Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote.	kg	2		R\$ 8.20	R\$ 16.40
7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, com sêmola, massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades Pasteurizado, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses. Pacote com 500g.	PCT	1		R\$ 3.50	R\$ 3.50